[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2021                                     п.Зеледеево                                    №220-п

О внесении изменений и дополнений
в Положение о дисциплинарных взысканиях за
коррупционные правонарушения и порядок их
применения к муниципальным служащим в
администрации Зеледеевского сельсовета, её
структурных подразделениях

         В соответствии с частями 3, 6 статьи 27.1 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 11.1 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Зеледеевского сельсовета, администрация сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о дисциплинарных взысканиях за  коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим в администрации Зеледеевского сельсовета, её структурных подразделениях, утвержденное постановлением администрации Зеледеевского сельсовета от13.04.2016 №40-п:
1) Пункты Положения 3.3.1,  3.3.2,  3.3.3,  3.3.4,  3.3.5,  3.3.6,  3.3.7,  3.3.8  исключить.
2) В пункте 1.2. Положения слова «критерии дисциплинарного проступка муниципального служащего, виды дисциплинарных взысканий и» исключить.
3) Пункт 2.1 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания: «5)  доклада кадровой службы администрации Зеледеевского сельсовета по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия).
4)    Пункт 3.4 Положения изложить в новой редакции:
«3.4.  Взыскания, предусмотренные пунктами 2.1 и 2.3 настоящего Положения, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.
5) В пункте 3.7 Положения слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами « в течение пяти дней».
6) По тексту Положения слово «работодатель» в соответствующем падеже заменить словами «Глава Зеледеевского сельсовета» в соответствующем падеже.
7) В подпункте 1 пункта 3.1 Положения слова «кадровой службой органа местного самоуправления» заменить словами «кадровой службой Администрации Зеледеевского сельсовета».

Глава сельсовета                                                                            Р.Н.Ильиченко
image1.emf